
Erasmus+ Days: Projektový týden na naší škole 

V průběhu podzimu 2024 se naše škola zapojila do mezinárodního projektového 

týdne Erasmus+, během kterého studenti prvního ročníku pracovali na originálních 

projektech spojených s evropskými zeměmi. Každá třída reprezentovala jednu z pěti 

zemí – Francii, Belgii, Estonsko, Finsko a Nizozemsko – a vytvořila artefakt, který tuto zemi nejlépe vystihuje. 

V rámci projektu studenti absolvovali přednášku o programu Erasmus+ a možnostech, které nabízí středoškolským 

studentům. O své zkušenosti z mobilit mládeže se podělila studentka 4.D Bára Petrašovičová, která jim přiblížila, jaké 

výhody a zážitky účast v programu přináší. 

Jelikož celkem pět našich učitelů od listopadu 2023 do června 2024 vyjelo na stínování na partnerské zahraniční školy ve 

Francii, Belgii, Estonsku, Finsku a Nizozemsku, sdíleli pak své postřehy o odlišných vzdělávacích systémech a přinesli 

cenné poznatky do školní výuky. 

Celý projektový týden vyvrcholil třídní hostinou, která se nesla v duchu vybrané projektové země. V předvánoční 

atmosféře tak studenti nejen ochutnali tradiční pokrmy, ale také se ještě více ponořili do kultury daných zemí. 

Děkujeme všem studentům a učitelům za jejich nadšení a nasazení a také Evropské unii za finanční podporu tohoto 

projektu v rámci programu Erasmus+. 

 

Text: Mgr. Lucie Rejzková 

Foto: Daniela Králová, Lea Herychová 

 

 


